
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 68 del 15/04/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Conferimento posizione organizzativa Settore VIII – Provvedimento di proroga: 
periodo 01 aprile/30 aprile  2019.

Il Redattore: Ienco Maria 

 Richiamata:
- la  deliberazione  di  C.C.  n.  38/2019  con  cui  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- La deliberazione di Giunta Municipale n.  366 del 15.10.2018 è stato approvato il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;
- La delibera G.M. n. 29 del 18/01/2019, modificata dalla delibera G.M. n. 55 del 28.01.2019, 

è stato approvato il nuovo modello organizzativo della struttura dell'ente, prevedendo nel 
Settore VIII rubricato “Sicurezza, Protezione Civile, Contratti”;

Preso atto del contenuto delle determinazioni nn. 19/2019, 180/2019 e 223/2019 con le quali si è 
proceduto alla nomina dei responsabili dei diversi servizi del Settore VIII;

Letta la delibera G.M. n. 100 del 12 febbraio 2019 avente ad oggetto “Individuazione e istituzione 
delle aree delle posizioni organizzative e delle AA.PP. per l’anno 2019” il cui contenuto anche se 
non materialmente trascritto fa parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai fini della cd. 
motivazione per relationem, precisando che la prefata deliberazione specificava che l’incarico  di 
posizione organizzativa per il periodo dal 12/02/2019 al 31/03/2019;

Dato atto che, in esecuzione dell’atto giuntale e della determinazione n.  250 del 14/02/2019 del  
Settore I con la quale è stato assunto l’ impegno spesa per affidare, con propria  determinazione 
dirigenziale n. 296/2019 avente ad oggetto “  Conferimento posizione organizzativa Settore VIII 
–  Provvedimento  interinale:  periodo  12  febbraio/31  marzo  2019”  che  qui  si  richiama 
integralmente per fare parte integrante e sostanziale del presente atto, per il periodo 12.02.2019 al 
31.03.2019, si è proceduto al conferimento dell’incarico de quo nel seguente modo:

Pagina 1/4



Denominazione 
P.O.

Determinazione 
retribuzione 
posizione

Tipo 
posizione

Valore 
economico

Determinazione 
posizione 
periodo 
12.2/31.3.2019

% 
indennità 
risultato

Nominativo

Serv.  Amm.ne 
interna

12.2/31.3.2019 B 6.500,00 1.625,00 10% Amarù 
Annunziata

Serv.  Esterni 
viabilità

12.2/31.3.2019 B 6.500,00 1.625,00 10% Ravallese 
Umberto

Contratti 
pubblici  sotto 
soglia

12.2/31.3.2019 C 5.500,00 1.375,00 10% Puglisi 
Giovanna

Gestione  gare, 
contratti, 
patrimonio

12.2/31.3.2019 A 7.500,00 1.875,00 10% Spada 
Rosario

Letta la Deliberazione di Giunta Municipale n. 220 dell’ 1 aprile 2019 con la quale si prorogavano, 
quale misura organizzativa transitoria, dal 1 aprile 2019 al 30 aprile 2019, gli incarichi di posizioni 
organizzative; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 663 del 05/04/2019 del Settore I con la quale è stato 
assunto l’impegno spesa per  affidare gli  incarichi  di  posizione organizzativa per  il  periodo dal 
01/04/2019 – 30/04/2019; 

Ritenuto pertanto di prorogare, limitatament al period 01/04/2019 – 30/04/2019 ai Funzionari 
nominativamente indicati nella propria determinazione n. 296/2019;

Considerato che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei 
dirigenti indicati nell’art. 53 del vigente Regolamento d’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi al  
quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Letto:
- l’art. 163 dlgs 267/2000;
- l’art. 107 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni;
-  il decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e successive modifiche e integrazioni;

Accertata la propria competenza

DETERMINA

 1) Di approvare le premesse del presente atto il cui contenuto anche se non materialmente 
trascritto  si  intende  integralmente  riportato  anche  ai  fini  della  cd.  motivazione  per 
relationem;

o 2) Prendere atto che:
◦   con  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  100  del  12  febbraio  2019,  nelle  more 
dell’approvazione della nuova Regolamentazione delle Posizioni Organizzative dopo l’intervento 
del CCNL del 21 maggio 2018, si dava mandato ai vari Dirigenti dei vari settori dell’Ente di con-
ferire incarichi di proroga delle Posizioni Organizzative dal 12 febbraio 2019 al 31 marzo 2019;

Pagina 2/4



▪  con la Determinazione Dirigenziale n. 250 del 14/02/2019 del Settore I è stato assunto l’ im-
pegno spesa per affidare gli incarichi di posizione organizzativa per il periodo dal 12/02/2019 al 
31/03/2019;

•con la determinazione dirigenziale n. 250/2019 che qui si richiama integralmente per fare parte 
integrante e sostanziale del presente atto, veniva conferito l’incarico della Posizione Organizza-
tiva del Settore VIII;



 3) Considerato che:

•   con Deliberazione di Giunta Municipale n. 220 del 1 aprile 2019 si è proceduto a prorogare, 
quale misura organizzativa transitoria, dal 1 aprile 2019 al 30 aprile 2019, gli incarichi di posi-
zioni organizzative;
• con determinazione dirigenziale n. 663 del 5.4.2019 del Settore I è stato assunto l’ impegno 

spesa per affidare gli incarichi di posizione organizzativa per il periodo dal 01/04/2019 – 
30/04/2019; 

4) Ritenuto, pertanto di:

• prorogare, limitatamente al periodo 01/04/2019 – 30/04/2019, la titolarità della P.O. del 
Settore VIII, nei termini e nelle forme di seguito indicate:

Denominazione 
P.O.

Determinazione 
retribuzione 
posizione

Tipo 
posizione

Valore 
economico

Determinazione 
posizione 
periodo 
01.4/30.4/2019

% 
indennità 
risultato

Nominativo

Serv.  Amm.ne 
interna

01.4/30.4/2019 B 6.500,00 500,00 10% Amarù 
Annunziata

Serv.  Esterni 
viabilità

01.4/30.4/2019 B 6.500,00 500,00 10% Ravallese 
Umberto

Contratti 
pubblici  sotto 
soglia

01.4/30.4/2019 C 5.500,00 423,08 10% Puglisi 
Giovanna

Gestione  gare, 
contratti, 
patrimonio

01.4/30.4/2019 A 7.500,00 576,92 10% Spada 
Rosario

• precisare che in ordine al contenuto dell’incarico si rinvia, sic et simpliceter, a quanto previ-
sto nella propria determinazione n. 250/2019;

5) Dare atto che:
-  Il presente atto è di natura organizzativa e non comporta alcun impegno di spesa in quanto l’impe-
gno è stato assunto con Determinazione Dirigenziale del Settore I n. 663 del 05/04/2019;

- il presente provvedimento dovrà essere pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 37 comma 1 e 2 del D.L.vo n.33/13.
6) Trasmettere copia del presente atto:
- agli interessati;
- al Dirigente Settore R.U.;
- al responsabile della Sezione gestione economica del personale;
-al Sig. Sindaco;
- al Sig. Assessore al Personale;
-al Segretario Generale.

Pagina 3/4



 

Ragusa,  15/04/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 4/4


	
	

